
 

 

Wrocław, 2.03.2026 

 

Uniwersytecki Szpital Kliniczny we Wrocławiu wraca do normalnej pracy po przerwie z powodu 

awarii sieci elektrycznej 

Trwa usuwanie awarii sieci elektrycznej w Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym we Wrocławiu (USK), 

zdarzenie wiąże się z ograniczeniami w przyjmowaniu pacjentów. W poniedziałek, 2 marca odwołane 

zostały niektóre przyjęcia planowe. W ograniczonym stopniu działał też Szpitalny Oddział Ratunkowy 

(SOR). Od poniedziałkowego popołudnia SOR działa normalnie. Pełna funkcjonalność szpitala 

zostanie przywrócona już we wtorek, 3 marca.  

– Pacjenci są bezpieczni. Każdy pacjent jest zaopiekowany. Nie ma zagrożenia utraty zdrowia i życia – 

mówi Beata Freier, dyrektor USK. – Trzy agregaty pracują równolegle i zabezpieczają szpital. Dlatego 

też pacjenci, którzy byli przeniesieni na inne oddziały, mogą już wrócić na swoje sale.  

Ograniczenie w działaniu SOR-u dotyczyło głównie chorych przywożonych karetkami pogotowia 

ratunkowego.  

– Pacjentów, którzy zgłaszali się do nas indywidualnie, prosiliśmy, by w miarę możliwości udali się do 

innych SOR-ów – mówi dyrektor Freier. – Oczywiście jeśli ktoś do nas przyszedł, otrzymał pomoc, bo ani 

na chwilę nie zamknęliśmy szpitala, tylko próbujemy rozwiązać problem.   

Jak mówi dr Janusz Sokołowski, kierujący Szpitalnym Oddziałem Ratunkowym przy Borowskiej, USK 

działa w tym względzie w porozumieniu z Wydziałem Zarządzania Kryzysowego Urzędu 

Wojewódzkiego.  

– Dyspozytornia została o poinformowana o awarii. W trybie natychmiastowym karetki zostały 

przekierowane do innych szpitali – mówi dr Janusz Sokołowski, kierujący Szpitalnym Odziałem 

Ratunkowym USK. – Pacjenci, którzy wcześniej zostali do nas przywiezieni, otrzymali pomoc, podjęto 

wobec nich czynności ratunkowe. Jeżeli zachodziła taka potrzeba, niektórzy zostali przekazani do innych 

szpitali. Pacjenci zgłaszający się samodzielnie, których zawsze przyjmujemy bardzo dużo, byli oceniani, 

czy mogą być bezpiecznie przyjęci do naszego szpitala, czy też można było ich bezpiecznie przekierować 

do innego szpitala.     

Jednocześnie pragniemy zapewnić, że wszyscy pacjenci byli i są bezpieczni. Dokładamy wszelkich starań, 

aby jak najszybciej przywrócić pełną sprawność techniczną placówki. W trybie pilnym wezwano 

dodatkowy personel medyczny i techniczny, który czuwa nad bezpieczeństwem osób 

hospitalizowanych. 

– Oddział ratunkowy działa. Przyjmujemy pacjentów w stanie zagrożenia życia, dzisiaj rano przyjęliśmy 

pacjenta z ciężkim krwawieniem z przewodu pokarmowego – mówi dr Goutham Chourasia, zastępca 

kierownika SOR USK we Wrocławiu.  

Na wniosek Wojewody Dolnośląskiego w porozumieniu z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i 

Administracji i Ministerstwem Obrony Narodowej uruchomiono specjalną procedurę, dzięki której 



szpital zaopatrzony zostanie docelowo w trzy wysokowydajne agregaty prądotwórcze wraz z obsługą 

oraz oświetleniem technicznym. Urządzenia pozostaną do dyspozycji szpitala do czasu usunięcia awarii. 

Dziękujemy bardzo za pomoc i wsparcie, które szpital otrzymał od Dolnośląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego, Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka, Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego, Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. 

J. Gromkowskiego, Szpitala Specjalistycznego im. A. Falkiewicza oraz 16. Dolnośląskiej Brygady Obrony 

Terytorialnej.  
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